
 

 

 
 

Proposta N. 2159 
 

DETERMINA 

N. 1831 DEL 30/07/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sudiro Luigi 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, DI TUTTE LE 
COMPONENTI DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA, DI CUI ALLA LEGGE 160/2019, CON ESCLUSIONE DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI E  DELLA GESTIONE DEL CANONE MERCATALE.  CIG. B03800F516. 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
8/

20
25

 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 2159  

DETERMINA N. 1831 DEL 30/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
 
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, DI 
TUTTE LE COMPONENTI DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DI CUI ALLA LEGGE 160/2019, CON ESCLUSIONE DEI DIRITTI SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI E  DELLA GESTIONE DEL CANONE MERCATALE.  CIG. B03800F516. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Dato atto che il Settore Tributi, con propria determinazione n. 420/2024 ha affidato alla società I.C.A. 
Imposte Comunali e Affini spa, con sede legale in via Di Novella, 22 - 00199 Roma (RM), il servizio 
in oggetto per il periodo dal 01/03/24 al 31/08/2025; 
 
Ricordato che la gestione di cui sopra comprende la generale assistenza ai cittadini-contribuenti che 
si articola nelle seguenti attività: 

• elaborazione di dichiarazioni e dei relativi avvisi di pagamento, conseguenti al rilascio delle 
autorizzazioni e/o concessioni di impianti/mezzi pubblicitari da parte dell’Ufficio 
Autorizzazioni Pubblicitarie; 

• analisi e verifica della posizione contributiva dell’utenza, nonché supporto nel pagamento del 
canone e nella regolarizzazione della situazione debitoria; 

• timbratura del materiale pubblicitario per il quale la medesima è necessaria secondo quanto 
stabilito dalla normativa vigente; 

• controllo e aggiornamento della banca dati comunale (creazione di anagrafiche, 
inserimento/cancellazione di manufatti pubblicitari autorizzati e/o concessi, registrazione e 
rendicontazione dei pagamenti intervenuti nonché tutte le attività istruttorie inerenti alla 
gestione della posizione dei contribuenti). 

Inoltre una parte significativa della gestione del Canone, ha dei riflessi sulle entrate comunali, per 
quanto riguarda la lotta all’evasione e il contrasto all’abusivismo; 

 
Rilevato che il competente Settore SUAP-edilizia privata, sport e manifestazioni, con Decisione di 
contrarre n. 923 del 16/04/2025 ha avviato una procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023 
e s.m.i., per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante concessione di servizi ex art. 176 e seguenti 
del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., per il periodo di 6 anni; 
 
Preso atto che successivamente il Settore sopra indicato ha integrato la Determinazione a contrarre da 
ultimo con determinazione n. 1560 del 30/06/2025; 
 
Considerato che: 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
8/

20
25

 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 2159  

DETERMINA N. 1831 DEL 30/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
 
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, DI 
TUTTE LE COMPONENTI DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DI CUI ALLA LEGGE 160/2019, CON ESCLUSIONE DEI DIRITTI SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI E  DELLA GESTIONE DEL CANONE MERCATALE.  CIG. B03800F516. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

- l’affidamento del servizio è in scadenza al 31/08/2025; 
- il servizio di gestione del canone unico patrimoniale deve essere svolto senza soluzione di continuità 
a pena di arrecare danno alle finanze pubbliche; 
- la pubblicazione del bando di gara è stata avviata in data odierna con termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte previsto per il  23.09.2025; 
 
Rilevato che, ai sensi dell’art. 120, comma 11 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. è consentita la proroga 
tecnica del contratto con l’appaltatore uscente nei casi in cui l’interruzione della prestazione 
comporterebbe un grave danno all’interesse pubblico e nelle more dell’espletamento della procedura 
di gara volta all’individuazione del nuovo contraente; 
 
Considerate le previsioni di cui all’art. 17 del D. Lgs. 36/2023 e del relativo allegato I.3, in ordine ai 
termini delle procedure di appalto e di concessione; 
 
Ritenuto opportuno approvare la proroga tecnica fino al 31/12/2025, fatto salvo che l’aggiudicazione 
della gara aperta non intervenga anteriormente; 
 
Considerato che l’affidamento di cui alla determinazione n. 420/2024 comportava una spesa pari ad 
euro 100.000+Iva per 18 mesi, per cui la proroga stimata di 4 mesi, agli stessi prezzi, patti e condizioni,  
ammonta ad euro 22.222,22+Iva; 

 
Ritenuto che il RUP, nella fattispecie in oggetto individuato, sia il Direttore del Settore Tributi, dott. 
Luigi Sudiro, e dato atto che con determinazione n. 818 del 07.04.2025, ai sensi dell’art. 114 e 
dell’allegato II.14 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., è stata nominata quale DEC la Funzionaria, dott. Carla 
Marchi, del Settore Tributi; 

Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
8/

20
25

 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 2159  

DETERMINA N. 1831 DEL 30/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
 
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, DI 
TUTTE LE COMPONENTI DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DI CUI ALLA LEGGE 160/2019, CON ESCLUSIONE DEI DIRITTI SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI E  DELLA GESTIONE DEL CANONE MERCATALE.  CIG. B03800F516. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di prorogare fino al 31/12/2025, ai sensi dell’art. 120 comma 11 D.Lgs. 36/2023 e nelle more 

dell’espletamento della gara, e comunque non oltre l’individuazione del nuovo concessionario, 
il servizio di “Gestione, accertamento e riscossione, anche eventualmente coattiva, di tutte le 
componenti del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, 
di cui alla legge 160/2019, con esclusione dei diritti sulle pubbliche affissioni e della gestione 
del canone mercatale”, sulla base del contratto attualmente in vigore con la società I.C.A. 
Imposte Comunali e Affini spa, con sede legale in via Di Novella, 22 - 00199 Roma (RM); 

2. di individuare quale RUP, ex art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., nella fattispecie in oggetto, il 
Direttore del Settore Tributi, dott. Luigi Sudiro, il quale ha reso la dichiarazione di assenza di conflitto 
di interessi ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, agli atti istruttori del presente provvedimento; 

 
3. di rettificare l’impegno codice 171558 di euro 207.673,00 assunto con la determinazione a 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
8/

20
25

 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 2159  

DETERMINA N. 1831 DEL 30/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
 
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, DI 
TUTTE LE COMPONENTI DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DI CUI ALLA LEGGE 160/2019, CON ESCLUSIONE DEI DIRITTI SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI E  DELLA GESTIONE DEL CANONE MERCATALE.  CIG. B03800F516. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

contrarre per le motivazioni esposte in premessa; 

4. di  impegnare a favore di ICA Spa la somma di euro 22.222,22+Iva 22% per complessivi € 
27.111,11 al cap. 1029801 del Bilancio di Previsione 2025; 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 
e dei principi contabili;   

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

7. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni; 

 
  
 

    
   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
8/

20
25

 



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 2159  

DETERMINA N. 1831 DEL 30/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
 
OGGETTO:  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, DI 
TUTTE LE COMPONENTI DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DI CUI ALLA LEGGE 160/2019, CON ESCLUSIONE DEI DIRITTI SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI E  DELLA GESTIONE DEL CANONE MERCATALE.  CIG. B03800F516. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
8/

20
25

 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 2159 
DETERMINA N. 1831 DEL 30/07/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
 
Oggetto:  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, DI 

TUTTE LE COMPONENTI DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE 
O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, DI CUI ALLA LEGGE 160/2019, CON ESCLUSIONE DEI 
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E  DELLA GESTIONE DEL CANONE MERCATALE.  
CIG. B03800F516.  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172542 2025 SPESE PER SERVIZI ESTERNI LOTTA 
ALL'EVASIONE 

U 01041.03.1029801 27.111,11 

172541 2025 SPESE PER SERVIZI ESTERNI LOTTA 
ALL'EVASIONE 

U 01041.03.1029801 -207.673,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 30/07/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 563b0a5bf945547a85f1ca73ab04c599b96f5fe5  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: – 
Il Dirigente di Settore: dott. Luigi Sudiro 
La EQ di Ragioneria: -- 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
8/

20
25

 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

competenza: 27.111,11 
cassa: 27.111,11 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE competenza: 27.111,11 
cassa: 27.111,11 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
05

/0
8/

20
25

 


	cronoprogramma

